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Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, né bazé té Statutit t&8 Komunes sé
Rahovecit dhe rregulloreve né fugi, Planit té& Punés pér vitin 2019, gjaté periudhés njévjecare, ka kryer

njé mori aktivitetesh dhe pune té parapara.

Né& periudhén janar — dhjetor 2019 jané shayrtuar kérkesa té gytetaréve, jané aprovuar, jané refuzuar
dhe jané ceduar sipas procedures sé aplikueshme administrative. Nga kéto kérkesa jané [éshuar: Kushte
ndértimore, leje ndértimore, leje rrénimi, leje té legalizimit, pélgime, leje pérdotimi, ndérrim-destinimi,
vértetime urbanistike, vendime, referenca, njoftime dhe shkresa té tjera. Raporti vietor i punés pér vitin
2019 8shté hartuar me kujdes, né ményré gé té jeté i kompletuar dhe éshté i kategorizuar né periudha

tre mujore.

Tremujori i paré: janar, shkurt, mars

Né fillim t& janarit éshté shpallur tenderi, sipas planit t& prokurimit, dhe né mars &shté lidhur kontrata
pér hartimin e projekteve né Komunén e Rahovecit. Gjaté kétij viti jang hartuar projektet pér investime
kapitale t€ Komunés sé& Rahovecit dhe té projekteve né bashkéfinancim me organizatat e tjera
buxhetore: Ndértimi i SHFMU “Liria” né Fortesé, terrenet sportive né komunén e Rahovecit, projektet
pér asfaltimin e dy rrugéve (Rruga Rahovec-Hamoc-Fortesé dhe Rruga X&rxé-Sapnig-Ratkoc). Eshté
hartuar projekti pér QMF-né né Cifllak, parget né komunén e Rahovecit, rruga nga Epopeja e UCK-sé deri
te Maja e Shkodranit, parkingjet né gytetin e Rahovecit, ndértimi i cerdhes né Xérxé dhe Krushé té
Madhe, ndértimi i kullés prej guri mbi Opterushé kushtuar heronjve Xhelal Hajda ~ Toni dhe Selajdin
Mullabazi — Mici dhe i tre bashkéluftétaréve té tyre déshmorg, rruga katér korsi Rahovec — Xérxé, si dhe
projekti pér Zonén Ekonomike pér marrjen e pélgimeve, me géllim licencimin e késaj zone.

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje te Mjedisit, né mars t& kétij viti, ka propozuar gé né
qytetin e Rahovecit té planifikohet ndértimi i njé sheshi gendror, &shté propozuar lokacioni i konceptimit
& sheshit, & pérfshin njg& hapésiré prej 3 hektaré, proné komunale e Rahovecit. Vendet gé jané
propozuar pér krijimin e sheshit, me géllim hapjen e zonés gendrare, jang vendet né té cilat sot
ndodhen stadiumi i aytetit, tregu javor, parku i gytetit, vendi ku ka gené Eko-Regjioni, hapésira e Hotel
Parkut sé bashku me parking si dhe hapésirat e tjera komunale pérreth,

Né kuadér té sektorit t& mjedisit jan& shénuar disa aktivitete né fush&n e mjedisit si: Shénimi i Dités
Botérore té Pyjeve, Dités Botérore t& Ujit, Dités Botérore t& Tokés dhe Dités Botérore té Mjedisit dhe

Dités Botérore té Pastrimit.

Tremujori i dyté: prill, maj, gershor

Gjaté késaj periudhe raportuese dhe téré vitit 2019 mbikéqyria e projekteve kapitale éshté béré me
kujdes nga kompania e kontraktuar. Operatori gé ka pér detyré mbikéqgyrjen e projekieve kapitale,
vazhdimisht ka pérpiluar raporte mbi punét e kryera si dhe raporte pér Drejtoriné e Urbanizmit, si
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menaxhere e késaj kontrate té réndésishme pér rritjen e cilésisé té punéve dhe zbatimit té kontratave
pér projektet kapitale té financuara nga Komuna e Rahovecit.

Me qéllim té planifikimit dhe projektimit sa mé té miré té sheshit gendor té gytetit, Drejtoria pér
Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, ka lidhur marréveshje me organizatén ndérkombétare
qé merret me planifikim urban, UN-Habitatin, pér té bashképunuar né krijimin e njé koncepti dhe
hartimit té detyrave projektuese pér shpallien e konkursit ndérkombétar té dizajnimit té sheshit.
Fillimisht Kryetari i Komunés sé& Rahovecit, Smajl Latifi, ka nénshkruar njé memorandum mirékuptimi me
UN-Habitatin, me qéllim té bashképunimit t& Komunés sé Rahovecit me kété organizaté né fushén e
planifikimit hapésinor. Tani kemi pérpiluar planin pér mbajtjen e diskutimeve dhe analizave 1é
nevojshme pér planifikimin sa mé té sakté 1& sheshit sé bashku me UN-Habitatin, kemi kérkuar nga
KEDS-i e “KRU Gjakova” informatat pér rrjetin e elektrikés, ujésjellésit dhe kanalizimit né hapésirén e
propozuar pér shesh, jané béré matjet gjeodezike dhe &shté krijuar ekipi komunal pér planifikim, ndérsa
né néntor éshtd lidhur marréveshje té re specifike me UN-Habitatin pér mbajtjen e konkursit
ndérkombétar té projektit ideor pér sheshin gendror té gytetit té Rahovecit.

Né bashképunim me Drejtoriné pér Shérbime Publike jané identifikuar deponité ilegale né té gjitha
vendbanimet e komunés sé Rahovecit. Jané realizuar aktivitete té pérbashkéta me drejtori té tjera té
Komunés sé Rahovecit, né pastrimin e deponive ilegale dhe aksione pér pastrimin e mjedisit.

Tremujori i treté: korrik, gusht, shtator

Eshté lidhur kontrata pér hartimin e Hartés Zonale t& Komunés sé Rahovecit, poashtu, edhe né kété
proces kemi formuar njé ekip nga Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje te Mjedisit pér té
hartuar bashkérisht me kompaniné qé ka fituar t& drejtén né bazé té procedurave té prokurimit publik,
kompaniné “INSI” nga Prishtina, Hartén Zonale t& komunés sé Rahovecit. Gjaté vitit 2019 jané marré té
gjitha informatat e nevojshme pér té filluar me bazén e té dhénave, si fazé fillestare e kétij procesi.
kompania e kontraktuar ka paragqitur raport pér punén qé ka béré gjaté vitit 2019.

Eshté shpallur tenderi dhe &shté lidhur kontrata pér hartimin e Planit Lokal t& Veprimit né Mjedis,
poashtu, sipas planit t& prokurimit dhe planit té punés pér vitin 2019, sé bashku me ekipin komunal té
formuar me vendim té Kryetarit dhe kompanisé konsulete kemi paragitur njé draft t& planit té hartuar
dhe pas vendimit té Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit, né mbledhjen e fundit pér vitin 2019 ka marre
vendim pér shayrtim publik t& Planit Lokal t& Veprimit né Mjedis. Pas shqyrtimit publik dhe kontrollimit
edhe njé heré t& ekipit komunal sé bashku me kompaniné konsulente, do i propozojme Kuvendit te

Komunés sé Rahovecit pér miratim.

Tremujori i katért: tetor, néntor, dhjetor

N& hartimin e Planit Zhvillimor Komunal, pérve¢ kompanisé sé kontraktuar, kemi angazhuar edhe njé
punétore pér mbjedhjen e t& dhénave té kérkuara, té dhénat pér t& gjithé infrastrukturén e komunés sé
Rahovecit, pér kanalizimet, rrugét, rrietin elektrik etj, ndérsa tani kemi marré pélgimin nga Ministria e
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Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor per Vlerésimin Strategjik Mjedisor, si hap i paré pér té aplikuar pastaj
pér marrjen e pélgimit pér pérputhshméring e Planit Zhvillimor té komunés sé Rahovecit me Planin

Hapésinor té Kosovés.

PROJEKTET E INVESTIMEVE KAPITALE:

¢ Kompleksi i Déshmoréve né Gradish — jané shtuar punét né kété projekt, éshté duke u punuar
dhe &shté afér pérfundimit;

e Renovimi dhe fasadimi i objektit pér banim kolektiv — punimet kané vazhduar sipas planit pér
menaxhimin e kontratés, dhe jané kryer té gjitha punét dhe &shté pranuar teknikisht nga
komisioni pérgjegjés;

o Rregullimi i shtratit t& lumit né Krushé t& Madhe — punimet kané vazhduar, poashtu, ka pasur
ndérprerje pér shkak té problemeve me kolektoré té ujérave té zeza qé jané derdhur né kété
Jum, shté zgjidhur problemi dhe kompania e kontraktuar ka vazhduar punimet dhe jané
realizuar punime sipas planit pér menaxhimin e kontratés;

e  Krifimi i hapésirave té gjelbéruara dhe mbjellja e drunjve dekorativ — punimet me kété projekt
jané pérmbyllur, jané pranuar té gjitha situacionet dhe raportet e mbikéqyrjes. Poashtu, né
pjesén e dyté té vitit 2019 &shié shpallur tenderi ne dy lote pér krijimin e hapésirave té
gjelbéruara, njé pér krijimin e teté pargeve te reja dhe njé lot pér mbjellén e 10 mijé drunjve.
Punét né parqet jané filluar né: Patagan té Poshtém, Dobidol, Malési e Vogél, Sapniq dhe Senoc,
ndérsa loti pér mbjelljen e drunjve momentalisht éshté ne Organin Shqyrtues té Prokurimit pas
ankesés qé ka béré njéri nga operatorét;

¢ Rregullimi i shtratit 18 lumit n& Zogisht — punimet kané pé&rfunduar dhe éshté béré raporti
pérfundimtar i pranimit teknik nga ana e komisionit té formuar pér kété ¢éshtje;

e Ndértesa pér banim social — pér shkak té borxheve né kété projekt, s'kemi arritur ta
pérfundojme né kété vit, mirépo kété vit synojmé ta pérmbyllim né vitin 2020;

e Busti pér déshmorin Mustafé Ibishi — éshté vendosur né oborrin e shkollés q& mban emrin e
kétij déshmorii;

e Eshté shpallur tenderi dhe jané rregulluar varrezat e déshmoréve dhe martiréve né fshatin
Dejné, sipas kontratés se lidhur;

» Shtatorja e Shejh Myhedin Shehut &shté vendosur né vendin e pércaktuar me vendim té

Kuvendit né pérvjetorin e rénies sé Heroit té Kosovés;
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o Eshté shpallur konkursi pér ndértimin e shtatores sé Heroit té Kosovés Feim Gashi, tani ka
mbetur vetém shkrirja né bronz dhe do té vendoset gjaté vitit 2020 sé bashku me shtatoren e
véllait Hero té Kosovés, Bedrush Gashi, né fshatin Drenoc;

o [shté shpallur tenderi dhe éshté lidhur kontrata pér ndértimin e kullés prej guri pér heronjté
Toni dhe Mici te vendi i rénies mbi fshatin Opertushe. Punimet kané filluar dhe jané duke
vazhduar, ky projekt do té pérfundojé gjaté vitit 2020;

e Eshté lidhur kontrata pér rregullimin e shtretérve té lumenjve nga Hoga e Madhe, Brestoc, Hogé
e Vogél, Nagac deri né Krushé té Madhe. Ky projekt i ndaré né dy lote éshté financim i Ministrisé
s& Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinor, ndérsa menaxhohet nga Komuna e Rahovecit,
pérkatésisht Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje te Mjedisit;

o Né bashkéfinancim me komunitetin e fshatit Guri i Kug, ka filluar ndértimi i lapidarit “Altari i

Lirisé” kushtuar té rénéve té kétij fshati.

Drejtori i DUPMM-sé Rumir,Zhunigi
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